al-Attas, Syed Muhammad Naquib. 1993. *Islam and Secularism*. Kuala Lumpur: ISTAC.

al-Baghdadi, Abd al-Rahman. 1990. *Islam Menolak Bantuan Militer Negara Kafir*. Surabaya: Suara Bersama.

al-Baghdadi. 1928. *Ushul al-dīn*. Istanbul: Devlet Matbaasi.

al-Fahani, al-Rāghib, ed. Safwan Adnan Dawudi. 1412/1992. *Mufradat fi Gharīb al-Qur'ān*. Damaskus: Dār al –Qālam.

al-Ghazāli, Abu Hamid. 1518. *al-Iqtishad fi al-I'tiqaad*. Qāhirah: Maktabah al-Jundi.

al-Ghazāli, Abu Hamid. tt. *Ihya' 'Ulūm al-dīn*. Beirut: Dār al-Ma'ārif.

al-Khatib al Syarbini. 1359/1940. *al-Iqna' fi Halli alfa abi Syuja*. Qāhirah: Muafa al-Bab al-Alabi, juz 2.

al-Mawardi, Abu Hasan. 1989. *al-Ahkam al-Sulḥāniyah*,. Kuwait: Maktabah Dār Ibnu Qutaibah.

\_\_\_\_\_, 2002. *Adab al-Dunya wa al-dīn*, terj. Ibrahim Syu'aib, *Etika Agama dan Dunia*. Bandung: Pustaka Setia.

- al-Qarḍāwī, Yūsuf. 1999. *Fiqh Negara*. Jakarta : Rabbani Press.
- al-Qalibi, Al Syadzili. 1998. *Ahkam Ahl al- Dzimma*. Beirut: Dār al-Garb al-Islami, Jilid. 2.
- al-Farabi, Abu Nashir. 1995. *Tahsil al-Sa'ādah*. Beirut: Dār al-Maktabah.
- al-Zamakhshari. 1392 /1972. *al-Kasysyaf 'an Haqa'iq at-Tanzil wa 'Uyun al-Aqawil fi Wujuh al-Ta'wil*. Mesir: Syirkah Maktabah wa Mathba'ah Mustaa al-Babi al-Halabi wa Auladuh.
- al-Zuhaili, Wahbah. t.t. *al-Tafsir al-Munir fi al-'Aqidah wa al-Syari'ah wa al-Manhaj* .
Beirut : Dār al-Fikr al-Mu'asir.
- Amiruddin, Hasbi. 2006.